Antwortkarte formlos per Fax oder E-Mail erbeten. F 0621 7482220 E-Mail: im-dialog@zfz-hd.de ☐ Ich nehme an der Fortbildung teil mit _____ Person(en) ☐ Ich kann leider nicht teilnehmen **Absender** (Namen der Teilnehmer für die Bestätigung) **Stempel Praxis**

Kontakt

Diana Kessler Zahnärztin, ZfZ-Heidelberg Winkelweg 48 68305 Mannheim T 0621 7482200





Zucker und Zähne: Diabetes und Parodontitis vernetzt behandeln!

Ärzte und Zahnärzte im Dialog

23. Oktober 2024 von 17.00 bis 20.00 Uhr

Veranstaltungsort

St. Josefskrankenhaus Landhausstr. 25 69115 Heidelberg



Liebe Kolleginnen und Kollegen,

hiermit laden wir Sie sehr herzlich zu unserer jetzt schon siebten interdisziplinären Veranstaltung am 23. Oktober 2024 in das St. Josefskrankenhaus ein. Diesmal geht es um den Zusammenhang von Diabetes und Parodontitis und wie eine integrierte Versorgung in die Praxis gelingen kann.

Wir hoffen, Ihr Interesse geweckt zu haben und wünschen uns eine angeregte gemeinsame Diskussion.

Wir freuen uns auf Ihr Kommen und ein Wiedersehen.

Herzlichst Diana Kessler und Erhard Siegel

Programm

17.15 Uhr

Grußworte zur Eröffnung der Veranstaltung

Dr. Diana Kessler, Prof. Dr. Erhard Siegel

17.30 Uhr

Diabetes und Parodontitis

Prof. Dr. Erhard Siegel

18.15 Uhr

Einblick in die DigIn2Perio-Studie:

Wie kann die integrierte Versorgung von Parodontitis und Diabetes mellitus Typ 2 in der Praxis gelingen?

Dr. sc. hum. Patrick Hennrich

18.45 Uhr

Zusammenfassung und Ausblick

Anschließend gemeinsamer Imbiss



Dr. sc. hum. Patrick Hennrich

Abt. f. Allgemeinmedizin und Versorgungsforschung der Universität Heidelberg Heidelberg Institute of Global Health |

Sektion Mundgesundheit

Prof. Dr. med. Erhard Siegel

Ärztlicher Direktor; Chefarzt Gastroenterologie, Diabetologie, Endokrinologie & Ernährungsmedizin des St. Josefskrankenhauses Heidelberg

Moderation

Dr. med. dent. Diana Kessler Zahnärztin

Prof. Dr. med. Erhard Siegel

CME-Zertifikation

3 Punkte beantragt bei der Landesärztekammer Baden-Württemberg

2 Punkte beantragt bei der Landeszahnärztekammer Baden-Württemberg

